¹ Rom. var. — ² Sigeb. in Chron. hoc anno. Regim. in Chron. an. seq. l. iv. c. 67.

Anno periodi Græco-Romanæ 6259. — Anno Æræ Hispan. 804. — Anno Hegiræ 119, inchoato die 16 Febr., Fer. 1. — Jesu Christi 766.
— Pauli I papæ 10. — Constantini Copronymi 47 et 26. Leonis IV 16.

1. *Savit Constantinus imp. in proceres et in defensores sacrarum imaginum.* — A num. 1 ad 14. Theophanes anno Constantini imp. xxv et xxvi, priori kalend. Septemb. præcedentis Christi anni, posteriori kalend. Septemb. currentis Christi anni inchoatis agit de martyrio *S. Stephani junioris*, de monastico habitu, instituto publice traducto in circo, de pluribus viris illustribus Constantini imp. crudelitate morti traditis, variisque ejus erga sacras imagines et sanctorum reliquias irreverentiis, quæ Baronius ex versione Anaslasi in medium adducit. Idem narrat Nicephorus in Breviario. At inter cætera Theophanes, *mensis Augusti die trigesimo, Indictione quarta*, quæ in cursu fuit, usque ad kalend. Septemb. imperatorem Constantino patriarchæ ejusdem sententiæ consorti accusatores subornasse, ipsumque postea in exilium misisse. Paulo post subdit: « Cæterum mensis Novembris die decimo sexto quintæ Indictionis Nicetas a Sclavis originem ducens eunuchus, præter fas canonam Constantinop. patriarcha imperatoris suffragio consecratur ». Constantinus monachus et episcopus Syllæi patriarcha Constantinop. ab imperatore renuntiatus fuerat anno dcccxi, ideoque sedit annos xiii, non vero xi, ut legitur in Chronico Nicephori et in Tabulis Theophanis. Quod si præfata omnia post mortem S. Stephani junioris patrata sunt, eaque tam a Theophane quam a Nicephoro male alligentur cum mense Novembri superioris Christi anni, hæc anno sequenti accidisse oportet.

2. *S. Stephanus junior anno sequenti diem obiit.* — A num. 14 ad 21. Sanctus Stephanus junior anno dcccxiv, qui ætatis ejus erat xlix, relegatus est in insulam Proconnesum, ut supra ostendimus; Stephanus vero diaconus in ejus Vita pag. 493, ait ejus matrem ad eum migrasse *anno secundo ejusdem habitationis et exilii*. Tum pag. 493 refert, imperatorem sanctum virum e Proconneso redire jussisse, huncque *per undecim menses quos in prætorio exegit*, paululo panis et aquæ vocabilibus tribus vixisse. Tandemque scribit Stephanus diaconus: « Porro sanctus Dei martyr Stephanus obiit quinquagesimo tertio suæ ætatis anno, mense Novembri, die vicesima octava ». Quare cum anno dcccxv, post diem xv mensis Augusti, quo

sanctus Germanus consecratus est patriarcha Constantinop. in lucem prodierit, martyrium ejus anno tantum sequenti consiguandum juxta Stephanum diaconum et Metaphrastem, quem secutus est Baronius. Stephani autem diaconi auctoritatem hæc in re potiore videri quam Theophanis et Nicephori patriarchæ, jam anno superiori diximus. Inscriptus est Martyrologio Romano ad diem xxi Novemb.